C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 336/2017

Autor: Laerte Bessa

Data da
Apresentação:

13/06/2017

Ementa: Altera os arts. 21, 22, 32 e 144 da Constituição, para dispor
sobre a federalização da segurança pública do Distrito Federal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 7.028/2017.
Desapense-se a Proposta de Emenda à Constituição n.
336/2017 da Proposta de Emenda à Constituição n. 285/2016.
Distribua-se a Proposta de Emenda à Constituição n. 336/2017 à
Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, sujeita ao
regime de tramitação especial e à apreciação do Plenário.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DA PEC N. 336/2017: à
CCJC. Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: especial.]

Regime de
Tramitação

Especial (Art. 202 c/c 191, I, RICD)

Em 17/08/2017